



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



TABELA GERAL FME

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO
1	ABACAXI IN NATURA: TIPO COMUM PESO MÉDIO 1 200G A 1 500G	UND	1.500	R\$ 6,96	R\$ 10.470,00
2	ABOBORA IN NATURA: TIPO CABOTIA / MORANGA	KG	6.310	R\$ 8,04	R\$ 50.732,40
3	AÇAFRÃO MOIDO IN NATURA 100G CONDIMENTO AÇAFRÃO DA TERRA	PC	2.800	R\$ 9,36	R\$ 26.208,00
4	ALFACE IN NATURA: TIPO CRESPA / LISO, PESO MÉDIO 250 A 350G	MAÇO	7.800	R\$ 7,22	R\$ 56.316,00
5	BANANA IN NATURA: TIPO PRATA / MAÇA / NANICA	KG	36.200	R\$ 7,61	R\$ 275.482,00
6	CHEIRO VERDE IN NATURA: CEBOLINHA E COENTRO, PESO MÉDIO 150 A 200G	MAÇO	7.700	R\$ 7,25	R\$ 55.825,00
7	BATATA DOCE IN NATURA: TIPO COMUM		2.000	R\$ 8,98	R\$ 17.960,00
8	COUVE IN NATURA: FOLHA TIPO MANTEIGA, PESO MÉDIO 250 A 350G	MAÇO	7.700	R\$ 7,00	R\$ 53.900,00
9	FARINHA DE MANDIOCA FINA: AMARELA	KG	600	R\$ 14,01	R\$ 8.406,00
10	FARINHA DE MANDIOCA GROSSA: AMARELA	KG	2.500	R\$ 14,16	R\$ 35.400,00
11	FEIJÃO VERDE IN NATURA: TIPO COMUM		3.000	R\$ 25,20	R\$ 75.600,00
12	JILÓ IN NATURA: JILÓ TIPO COMUM	KG	580	R\$ 12,04	R\$ 6.983,20
13	MAMÃO IN NATURA: TIPO FORMOSA / PAPAIA	KG	3.350	R\$ 14,08	R\$ 47.168,00
14	MANDIOCA MINIMAMENTE PROCESSADA: TIPO MANSA	KG	6.290	R\$ 8,50	R\$ 53.465,00
15	MELANCIA IN NATURA GRAU COMPLETO DE MATURAÇÃO	KG	3.050	R\$ 4,50	R\$ 13.725,00
16	MILHO VERDE MINIMAMENTE PROCESSADO: TIPO COMUM	KG	6.200	R\$ 24,12	R\$ 149.544,00
17	OVO CAPIRÁ IN NATURA: OVO DE GALINHA CAPIRÁ	DZ	630	R\$ 18,95	R\$ 11.938,50
18	PEPINO IN NATURA: TIPO COMUM		2.000	R\$ 7,60	R\$ 15.200,00
19	PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA: TIPO COMUM	KG	630	R\$ 40,05	R\$ 25.231,50
20	POLPA DE AÇAÍ CONCENTRADA IN NATURA: TIPO COMUM	KG	3.000	R\$ 28,01	R\$ 84.030,00
21	POLPA DE FRUTAS IN NATURA (ACEROLA, CAJÁ, ABACAXI, GOIABA, CUPUAÇU, GRAVIOLA, GOLOSA, TAMARINDO)	KG	32.000	R\$ 22,41	R\$ 717.120,00
22	RÚCULA IN NATURA: FOLHA TIPO COMUM	MAÇO	1.000	R\$ 6,49	R\$ 6.490,00
23	URUCUM MOIDO IN NATURA 100G CONDIMENTO URUCUM COMUM	PC	5.500	R\$ 6,04	R\$ 33.220,00
TOTAL				R\$	R\$ 1.830.414,60

São Félix do Xingu-PA, 13 de janeiro de 2026

Juci Meres Alves de Abreu
Gerente de Contabilidade
Decreto nº.168/2025